
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                              Αρ. Πρωτ:  12768/05.03.2024            
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                                                             
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
& ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της με αριθ.  4ης/2024 Τακτικής συνεδρίασης της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Αρ. αποφάσεως : 30 
 

Θέμα:  Αποδοχή δωρεάς από τρίτους για την Κοινωνική Υπηρεσία (Κοινωνικό Παντοπωλείο-Παροχή Συσσιτίου).   

 

    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  04η του μήνα Μαρτίου, του έτους 2024 ημέρα της 

εβδομάδας   Δευτέρα   και ώρα   09:00, συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα 

από την υπ΄ πρωτ.:  11911/29.02.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύτηκε νόμιμα και εστάλη με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στα μέλη της, για συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις: : α) του άρθρου  75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα  και  β) τις διατάξεις του άρθρου 74Α  του  Ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το 

άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023) 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά  (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα πέντε  

(5)  ήτοι: 

 

1. Μιχάλης Σελέκος - (Δήμαρχος-Πρόεδρος Δ.Ε). 

2. Παναγιώτης Μοσχονάς - (τακτικό μέλος). 

3. Κωνσταντίνος Σταθάς - (τακτικό μέλος). 

4. Λεωνίδας Βουλγαρίδης - (τακτικό μέλος) 

5. Νικόλαος Σταθόπουλος - (τακτικό μέλος)   
 

 

Απόντες:  Οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.   Ευάγγελος Ντηνιακός – Απόστολος Θεοφίλης  (τακτικά μέλη)     

 
 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

     

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Γ53ΩΗ3-Ψ3Φ



Μεταβολές  

Μετά από πρόταση του Προέδρου το 3
ο
 και το 4

ο
 θέμα της Η.Δ. αποσύρονται  από την Η.Δ.  

 

 

    Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. κ. Μ. Σελέκος εισηγούμενος το  2
ο
  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της  

Δημοτικής Επιτροπής  την αριθ. ΥΣ 476/22-02-2024 εισήγηση της Δ/νσης  Κοινωνικής Συνοχής & Αλληλεγγύης,  στην  οποία 

αναφέρονται τα εξής: 

 

    Η Εταιρεία Ειδών Διατροφής COPPA FOODS IKE στο πλαίσιο δράσεων κοινωνικής  εταιρικής ευθύνης και έχοντας 

πλήρη συναίσθηση των αναγκών σε τρόφιμα για τις ευπαθείς ομάδες, προσφέρει στο Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου 

Χαϊδαρίου: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 Συσκευασμένο αλεύρι 1 κιλού 150 τμχ 

2 Ζάχαρη λευκή 1 κιλού 100 τμχ 

3 Γάλα μακράς διάρκειας 1 λίτρο 60 τμχ 

4 Γάλα εβαπορέ 144 τμχ 

5 Μακαρόνι κοφτό 3 κιλά 1 τμχ 

6 Χυλοπίτες 500γρ 12 τμχ 

7 Φιογκάκι 500γρ 12 τμχ 

8 Χυλοπιτάκι 500γρ 12 τμχ 

9 Κοραλάκι 500γρ 2 τμχ 

 

 

    Τα προϊόντα αυτά θα καλύψουν βασικές ανάγκες δικαιούχων οικογενειών των επισιτιστικών προγραμμάτων. 

    Παρακαλούμε έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/210 περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής 

Επιτροπής, να αποδεχθείτε την δωρεά. 

 

 

Ακολούθως  ο κ.  Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Δ.Ε.  να αποφασίσουν σχετικά.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

- την αριθ. ΥΣ 476/22-02-2024 εισήγηση της Δ/νσης  Κοινωνικής Συνοχής & Αλληλεγγύης, 

-τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ως σήμερα  ισχύει, 

-τις διατάξεις του άρθρου 74 Α  του Ν. 3852/2010 όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του ν. 5056/23,  

-το άρθρο 26 του 5056/2023, 

-τη συζήτηση επί του θέματος,  

 

Επί  παρευρισκομένων (5)  μελών σε σύνολο  (5) ψηφισάντων,  η Δημοτική Επιτροπή, 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ομόφωνα 

 

 

    Αποδέχεται τη δωρεά της Εταιρεία Ειδών Διατροφής COPPA FOODS IKE  για τις ανάγκες του Κοινωνικό Παντοπωλείο 

του Δήμου μας και συγκεκριμένα: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 Συσκευασμένο αλεύρι 1 κιλού 150 τμχ 

2 Ζάχαρη λευκή 1 κιλού 100 τμχ 

ΑΔΑ: 9Γ53ΩΗ3-Ψ3Φ



3 Γάλα μακράς διάρκειας 1 λίτρο 60 τμχ 

4 Γάλα εβαπορέ 144 τμχ 

5 Μακαρόνι κοφτό 3 κιλά 1 τμχ 

6 Χυλοπίτες 500γρ 12 τμχ 

7 Φιογκάκι 500γρ 12 τμχ 

8 Χυλοπιτάκι 500γρ 12 τμχ 

9 Κοραλάκι 500γρ 2 τμχ 

 

 

σύμφωνα με τα αναφερόμενα  στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 
 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                                                    (Υπογραφή)                     (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι   05-03-2024 
    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

ΑΔΑ: 9Γ53ΩΗ3-Ψ3Φ


		2024-03-05T14:53:53+0200
	Athens




